
LII REUNIÓN ORDINÁRIA DEL SGT Nº 3 
“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDA D” 

 
Buenos Aires, 15 al 19 de setiembre de 2014 

 
ACTA Nº 01/14 

 
  

ANEXO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELÉFONOS 

Fernando Carro 
Ministerio de Economía 
y Finanzas Públicas  - 

SCI 
fcarro@mecon.gov.ar 

(+5411) 4349 
4051 

Romina Toledo 
Ministerio de Economía 
y Finanzas Públicas  -

SCI 
rtoled@mecon.gov.ar 

(+5411) 4349 
4334 

Andrés Mangiarotti 
Ministerio de 

Relaciones Exteriores y 
Culto 

mgt@mrecic.gov.ar 
(+5411) 4819 
7878 

Fernanda Muñoz 
Ministerio de 

Relaciones Exteriores y 
Culto 

zmf@mrecic.gov.ar 
(+5411) 4819 
7878 

 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELÉFONOS 

Maria Manuela Mota 
dos Santos 

INMETRO mmsantos@inmetro.gov.br (+ 55 21) 
2563 2807 

Rogério Luiz Ferreira ANVISA articula.rel@anvisa.gov.br (+5561) 
34625406 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 

 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELÉFONOS 

Aida Romero Ministerio de 
Industria y Comercio 

aromero@mic.gov.py (+59521) 
6163284 

Diana Carolina 
Centurión 

Ministerio de 
Industria y Comercio 

Carolcent29@yahoo.es (+595) 
994250802 

Luis Fleitas INTN lfleitas@intn.gov.py (+59521) 290160 

Alicia Pérez 
Ministerio de 
Relaciones 
Exteriores 

aperez@mre.gov.py 
(+59521) 
4148792 

Julia Maldonado ONA-CONACYT jmaldonado@conacyt.gov.py (+59521) 
526640 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELÉFONOS 

José Luis Heijo  MIEM-DNI jose.heijo@dni.miem.gub.uy 
 

(+598) 29163551 

María Borthagaray LATU mbortha@latu.org.uy 
(+598)  
26013724 (int 
1396) 

Eleonora Balserini MGAP ebalserini@mgap.gub.uy 
(+598)  
24126358 (int 
320) 

 
 
 

DELEGACIÓN DE VENEZUELA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL TELÉFONOS 

Xiomara La Cruz 

SENCAMER xiomara.lacruz@sencamer.gob.ve 

(+58212) 
7032074 
(+58414) 
3261208 

Royma Blanco Embajada de 
Venezuela en 

Argentina 
roymablanco@gmail.com 

(+5411) 
41290817 

 

 


